
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2016 - PR

24/2016

23/2016

28/03/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/2016

15/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
25/04/2016

25/04/2016

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de massa asfáltica usinada a quente, para 
aplicação a frio, embalada em saco de 25 (vinte e cinco) quilos, destinada a reparos da pavimentação 
existente em diversas ruas do Município de Joaçaba.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   25   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2016 - PR

24/2016

23/2016

28/03/2016

Folha:  2/2

OHTEC MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME     (11602)

1 Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente, para aplicação a frio.

Composição básica:
"	Agregados pétreos - CAP 50/70 modificado por aditivo,
processos e mistura - não emulsionado.

Aplicação:
"	Manutenção de pavimento (tapa buraco), construção e
reparação de lombas físicas e rampas para cadeirantes, fixação de
grades de bocas de lobo, etc.

Estocagem:
"	Por até 12 (doze) meses contados da data de fabricação.

Capacidade:
"	Aplicação em buracos com água e em períodos de chuva sem a
perda de coesão e aderência ao pavimento antigo.

Requisitos:
"	O produto deverá estar de acordo com as normas e legislação
pertinentes.

Embalagem:
"	Sacos com 25 kg (vinte e cinco quilos) - Marca: ASFALTO
RAPIDO

SC 5000 - 19,80    99.000,00

Total do Fornecedor: 99.000,00

Total Geral: 99.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   25   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


